附件3
海南职业技术学院

毕业生毕业综合实习安全责任书

甲方： 海南职业技术学院 ×××××学院     乙方：

丙方：
为加强对毕业生毕业综合实习管理，确保学生安全而有效地完成毕业综合实习，经叁方协商，就学生在校外毕业综合实习的安全，海南职业技术学院×××××学院（简称：甲方）、实习学生              _____ ___（简称：乙方）和学生毕业综合实习单位（以下简称丙方）达成如下协议：

1．乙方到丙方参加毕业综合实习前，应书面向甲方报告，并留下可联系到的通讯方式和地址，在甲方允许下，方能离开学校。无故不参加实习，无故推迟到达或离开实习地点者，以旷课论处。旷课时间达1/3及其以上者，实习成绩记为不及格。未经批准，乙方不得擅自离开丙方。
2．乙方在校外毕业综合实习期间，必须提高安全防范意识和自我保护能力，自觉遵守国家、地方法律法规，遵守实习单位的各项规章制度、操作规程、劳动纪律和安全要求，注意自身的人身和财物安全，防止各种事故的发生，努力完成实习任务。

3．乙方在毕业综合实习期间，应听从丙方领导、老师的指导，服从管理；爱护丙方公物，不得随意损坏，对丙方造成损失的，除甲方给予处罚外，还由丙方根据劳动纪律给予相应处罚，严重者，甲方联合丙方移交司法部门处理。
4．乙方在丙方毕业综合实习期间，由甲方、丙方的指导老师不定期地检查乙方的实习情况，并对乙方进行各项安全教育。

5．乙方在丙方实习期间出现违规违纪行为，按照甲方和丙方有关规定进行处理，乙方实习成绩记为不及格。乙方在丙方实习期间发生伤病及事故，甲方应积极要求丙方组织救治。由于丙方原因造成伤害的，甲方不得给予补偿，有争议时按国家有关规定执行；由于乙方原因造成伤害的，责任自己承担，甲方不承担任何费用和责任。

6．各二级学院可以依据具体的实习岗位、工种等情况做出相应的具体规定。

7．本协议经叁方签订后生效，有效期至毕业综合实习结束返校为止。

8．本协议一式三份，叁方各执一份。本协议未尽事宜，待叁方另行协商解决。
甲方签名：海南职业技术学院×××××学院          乙方签名：

年　　月　　日　（公　 章）　　                   年    月    日

乙方家长签名：                             校内指导教师签名：

校外指导教师签名：                         丙方签名：

年    月    日（公　 章）

— 8 —
  — 1 —